
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (военвед) г ЗЕРНОГРАДА 

                                                             

 

ПРИКАЗ 

№ 879 

25.12.2023 г.                                                                г. Зернограда 
 

Об участии в региональном этапе Всероссийской   

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

               В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.10.2023 № 804 «Об установлении сроков и графика 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году», министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 08.12.2023 № 1198 «Об организации 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской 

области в 2023/2024 учебном году», письмом министерства  общего и 

профессионального образования Ростовской области от 21.12.2023 № 24/2.1-

21311 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в 

региональном этапе ВсОШ, и организации участия в региональном этапе»,  

списками участников регионального этапа, размещенными на сайте ГБУ РО 

«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования», 

приказом Управления образования Администрации Зерноградского района 

от 22.12.2023 г № 945  и в целях выявления и поддержки одаренных детей в 

общеобразовательных организациях Зерноградского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады в МБОУ СОШ (военвед) г Зернограда заместителю 

директора по УВР Землянской О.А.: 

1.1. обеспечить участие обучающихся МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда в    

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников с 12.01.2024 

по 29.02.2024 года согласно графику и спискам, размещенным на сайте 

ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 

образования». Начало регистрации на все олимпиады — 8.00, начало всех 

олимпиад — 9.00 часов; 

1.2. организовать подготовку обучающихся к региональному этапу;    

1.3. обеспечить сбор письменных заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

региональном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету по форме, согласно приложению № 2. 

1.4. обеспечить наличие у каждого участника регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников оригинала паспорта 



(свидетельства о рождении в случае, если участник моложе 14 лет);                                                    

- копии приказа общеобразовательной организации о направлении 

обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету 

и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников;                                      

- медицинской справки на каждого участника с отметкой врача о допуске 

к участию в олимпиаде (пояснения по медсправкам в приложении № 3);                          

- заполненной анкеты участника регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 4);                                                                                                                          

- на отдельные олимпиады (по физической культуре и ОБЖ) участники 

дополнительно представляют справку: медицинское заключение на 

каждого участника о допуске к участию в физкультурных и спортивных 

мероприятиях (если предусмотрено Требованиями по 

общеобразовательному предмету).      

1.5. провести до начала регионального этапа олимпиады организационные 

мероприятия по информированию участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных 

представителей) о сроках, местах и времени проведения регионального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о 

Порядке и нормативных правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение регионального этапа олимпиады, о 

требованиях к организации и проведению регионального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

       Директор школы                                                              Г. Н. Осадчая 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                              Приложение № 1 

 

 

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

           Начало всех олимпиад – 9.00, регистрация на олимпиады с 8-00 часов. 

 
Даты 

проведения 

(число, месяц) 

Название 

общеобразовательного 

предмета 

Место проведения Адрес 

12 января   Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

ДГТУ, (главный корпус) г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

17 января   Русский язык ЮФУ   

(Институт филологии, 

журналистики и 

межкультурной 

коммуникации, далее – 

ИФЖ и МКК)   

г. Ростов-на-Дону, 

пер. 

Университетский,  

93 

18, 19 января   Химия ЮФУ (химический 

факультет) 

г. Ростов-на-Дону,  

ул. Зорге, 7 

20, 22 января   Информатика ГБОУ РО «Ростовский-на-

Дону колледж связи и 

информатики»  

г. Ростов-на-Дону, 

ул. Тургеневская, 

10/6    

23, 24 января   История ГБУ ДО РО 

«Региональный центр 

выявления и поддержки 

одаренных детей 

«Ступени успеха»  

  г. Ростов-на-Дону, 

ул. Тургеневская, 

48/14     

25, 27  января   Биология ЮФУ (Академия 

биологии и 

биотехнологии) 

  

г. Ростов-на-Дону,   

пр. Стачки, 194/1   

29, 30 января Физика ДГТУ, главный корпус г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

31 января, 1 

февраля 

Математика ЮФУ (Институт 

математики, механики и 

компьютерных наук им. 

И.И. Воровича) 

г. Ростов-на-Дону,   

ул. Мильчакова, 8а    

2, 3 февраля Обществознание ГБУ ДО РО 

«Региональный центр 

выявления и поддержки 

одаренных детей 

«Ступени успеха»  

г. Ростов-на-Дону, 

ул. Тургеневская, 

48/14    

8, 9  февраля Экология ДГТУ (8 корпус) г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1 

13 февраля Литература ЮФУ (ИФЖиМКК) г. Ростов-на-Дону, 

пер. 

Университетский, 

93 

15 февраля География ЮФУ (Институт наук о г. Ростов-на-Дону,  



Земле) ул. Зорге, 40 

16, 17 февраля Физическая культура ДГТУ (8 корпус – 

теоретический тур, 

легкоатлетический манеж 

– практический тур) 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1/ 

ул. Юфимцева, 16 

  19 февраля  Право ГБУ ДО РО 

«Региональный центр 

выявления и поддержки 

одаренных детей 

«Ступени успеха»   

г. Ростов-на-Дону, 

ул. Тургеневская, 

48/14 

20, 21 февраля Технология ЮФУ (Академия 

психологии и педагогики) 

г. Ростов-на-Дону,  

пер. Днепровский, 

116, корпус 4 

 26, 27 

февраля  

Английский язык ЮФУ   

(Институт филологии, 

журналистики и 

межкультурной 

коммуникации, далее – 

ИФЖ и МКК)   

г. Ростов-на-Дону, 

пер. 

Университетский,  

93 

28, 29 февраля    Основы безопасности 

жизнедеятельности 

ДГТУ (8 корпус – 

теоретический тур, 

легкоатлетический манеж 

– практический тур) 

г. Ростов-на-Дону,  

пл. Ю. Гагарина, 1/ 

ул. Юфимцева, 16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
 

Я, 

_____________________________________________________________________________

__, 

                                                                            (ФИО родителя или законного представителя) 

Паспорт___________, выдан 

___________________________________________________________ 

                  (серия, номер)                                                                                            (кем, когда) 

_____________________________________________________________________________

___ 

   (в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании 

которого осуществляется опека) 

_____________________________________________________________________________

___ 

(адрес) 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

_____________________________________________________________________________

___ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

Паспорт____________, выдан 

__________________________________________________________ 

                  (серия, номер)                                                                           (кем, когда) 

_____________________________________________________________________________

___ 

 

Проживающего по адресу: 

_____________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________

___ 

 

В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678) и даю свое согласие 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной 

работы, в том числе в сети Интернет, Оператору – Министерству просвещения 

Российской Федерации, министерству общего и профессионального образования 

Ростовской области, ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в 

сфере образования». 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 

отчество, класс, общеобразовательная организация, дата рождения, телефон, адрес 

электронной почты, результаты участия в олимпиаде. 

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, 

использование, передачу персональных данных третьим лицам – образовательным 

организациям, органам управления образованием районов (городов), иным юридическим 

и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов 



всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети 

Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, 

класс, общеобразовательная организация, результат участия в олимпиаде, а также 

публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами ФЗ №152-ФЗ 

«О персональных данных» от 27.07.2006 г. 

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до 

начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных 

осуществляется оператором смешанным способом. 

 

 

 ___________                                                                                                «_____» декабря 

2023 г.    

(Подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

   

 

Пояснения по медицинским справкам для участия в олимпиаде 
 

             Для участия в олимпиаде по всем общеобразовательным предметам 

необходимо иметь следующие справки*:  

1. медицинскую справку** на каждого участника с отметкой врача о 

допуске к участию в олимпиаде (необходимо иметь информацию о детях, 

имеющих хронические заболевания, аллергию на медицинские препараты и 

т.д.). Данная справка требуется, чтобы своевременно, в случае 

необходимости, обеспечить оказание медицинской помощи участникам, с 

отклонениями в здоровье, например, при эпилепсии, сахарном диабете и т.д.;  

2. медицинскую справку об эпидокружении на каждого участника, 

руководителя команды (сопровождающего лица) об отсутствии контактов с 

инфекционными больными в течение последних 14 дней.  

          Для участия в олимпиаде по общеобразовательным предметам, по 

которым предусмотрено выполнение заданий практического тура 

(физические нагрузки) необходимо дополнительно иметь следующую 

справку: медицинское заключение на каждого участника о допуске к участию 

в физкультурных и спортивных мероприятиях (если предусмотрено 

Требованиями по общеобразовательному предмету).   
  

*В соответствии с пунктом 11 Порядка выдачи медицинскими организациями справок и 

медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от 14.09.2020 г. № 

972н, участнику олимпиады может выдаваться одна справка, объединяющая в себе 

сведения о допуске к участию в олимпиаде и об эпидокружении.  

  

** В соответствии с пунктом 2 Порядка выдачи медицинскими организациями справок и 

медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от 14.09.2020 г. № 

972н, справки и медицинские заключения оформляются (формируются) в произвольной 

форме и могут выдаваться на бумажном носителе и (или) с согласия пациента или его 

законного представителя в форме электронного документа с использованием усиленной 

квалифицированной электронной подписи медицинского работника. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                      



         Приложение № 4 

 
 

Анкета участника регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Дата рождения . .  Уровень обучения (класс)  

Наименование 

территории (город 

или район РО)  

 

 

Школа (кратко) 

 

Контактный 

телефон 

E-mail                                     

 

 

______________________________ 
ФИО учителя, 

подготовившего к 

олимпиаде 

___________________________________ 

Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с первой ячейки. Все 

поля анкеты обязательны для заполнения. 

НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!  

ПОЛЕ ДЛЯ ОРГАНИЗАТОРОВ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            



 

      Приложение № 5 

 

Списки 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года 

 

Английский язык: 

   1. Федоровых А., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

Математика: 

    1. Суббота С., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

 

Русский язык: 

     1. Федоровых А., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

     2. Рафиков И., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

 

Физическая культура: 

    1. Гафинец В., МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 

     

 
 


		2023-12-25T19:51:27+0300
	Осадчая Галина Николаевна




